
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Zápis z průběhu obhajoby 

doktorské disertační práce MUDr. Pavla Měřičky 

„Contribution to safety assurance in the cryopreservation of cells 

and tissues used for clinical transplantation" 

Datum: 

Místnost konání: 

Přítomni: 

14.09.2006 
zasedací místnost děkanátu Lékařské fakulty v Hradci Králové, 
Univerzity Karlovy v Praze 

dle prezenční listiny 

• Obhajobu zahájil předseda oborové rady prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc.
základními údaji o oponentech a o složení komise. Dále semámil přítomné s pravidly, kte
rá pro obhajoby disertačních prací platí na lékařské fakultě. Prof. Červinka zahájil obhajo
bu a požádal doc. PharmDr. Emila Rudolfa, Ph.D. o provedení zápisu z obhajoby. Dále
bylo konstatováno, že byly splněny všechny další zákonné požadavky a že fakulta neobdr
žela žádné námitky proti konání obhajoby. Poté představil kandidáta a semámil přítomné
se základními životopisnými údaji. Vzhledem k tomu, že jako školitel nemůže vést obha
jobu, požádal prof. Svobodu o další vedení obhajoby.

• Prof. Červinka, jako předseda Oborové rady lékařské biologie, školitel a vedoucí školicího
střediska, přečetl své stanovisko.

• Klinický konzultant prof. MUDr. Milan Bláha, CSc. semámil přítomné se svým hodnoce
ním.

• Následovalo vystoupení MUDr. Pavla Měřičky, v němž stručně a výstižně shrnul výsledky
své disertační práce.

• Prof. Svoboda vyzval oponenta MUDr. Pavla Veselého, CSc. aby přečetl svůj posudek na
disertační práci doktoranda.

• Další oponent prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. se ze služebních důvodů omluvil.
Jeho posudek přečetl prof. Svoboda.

• MUDr. Měřička zodpověděl všechny dotazy oponentů.
• V doskusi se hovořilo zejména o nových pravidlech pro práci s biologickým materiálem

od dárců.
• Prof. Svoboda ukončil veřejnou část obhajoby. Následovalo tajné hlasování, výsledek -

viz protokol o hlasování.
• Závěrem prof. Červinka veřejně vyhlásil výsledek obhajoby a poblahopřál MUDr. Měřič

kovi k úspěšnému obhájení jeho disertační práce.


